Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  23/2.023

AUTOR: HELDER NOBORU KASAE

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras, a reforma e a manutenção da ponte intermunicipal (Terenos a

Dois Irmão do Buriti)  que interliga o Recanto Nuara ao Bacuri.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos

moradores e transeuntes, tendo em vista a péssima condição da ponte, causando riscos

de acidentes e gerando transtornos aos que trafegam pelo local.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

HELDER NOBORU KASAE

VEREADOR

Documento publicado em 2023-02-20 10:00:27 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 511362148